**exopto:** hunc igitur diem campi speratum atque exoptato sibi proponens; Milo 43.

**exspecto:** certus autem dies non ut sacrificii [i. sacrificii], sic consiliis [i. consiliis] exspectari solet; Phil. III, 2. bunc ego diem exspectans; ib. 33. hunc diem non exspectabant; ib. V, 1.

**babeo:** etiam si ... vacuos .. dies habuissemus; Verr. a. pr. 56.

**impertio:** Syracusanos unum diem festum Marcellis impertire nolusti; Verr. II, 51.

**instituo:** omitto Etruriae festos et actos et institutos dies; Milo 98.

**intermitto:** ut ter ante magistratus accuset internissa die quam ..; dom. 45. si ex eo tempore dies nullus intermissus esset; Phil. V, 30. i. 4, 1. perturbat.

**interpono:** prope xl diebus interpositis; Verr. a. pr. 31. [quadraginta diebus interpositis]; ib. 54. his ludorum diebus interpositis; ib. I, 20.

**invenio:** invenitur dies profectionis; Quint. 57.

**malo:** acerbissimum eius supremum diem malum quam L. Cinnae dominatum; Phil. I, 34.

**mando:** ut cum diem memoriae mandetis; Quint. 24.

**memini:** meministis illum diem, cum ..; Sest. 62.

**nominio:** i. eximo; Verr. II, 129.

**numero:** hunc diem iam ne numerat quidem; Verr. a. pr. 31.

**obeo:** diem edicti obire neglexit; Phil. III, 20.

**observo:** ipse in tuo redemptore nullam certam diem observares; Verr. III, 16.

**omitto:** omitto epulum populi Romani, festum diem; Vatin. 31.

**pacisco:** cui sciaram pactam .. cum Maulio diem; Catil. I, 24.

**perseguo:** perseguere continentis his funeribus dies; Piso 11.

**peto:** a me nominis eius, quod infinitatus esset, diem petivit; Quint. 75. a quibus etiam dies, tamquam a Chaldaicis, petebantur; Muren. 25.

**pono:** pone ante oculos diem; Deiot. 20.

**postulo:** cum ego diem inquirendi in Siciliam

perexignam postulavisset, invenit iste qui sibi in Achaiam biduo breviorem diem postularet; Verr. a. pr. 6. qui, cum ego mihi c et x dies solos in Siciliam postulassem, c et viii sibi in Achaiam postularet; ib. I, 30. quam diem testimoniū postularet; Scaur. 23.

**praefinio:** quae dies in lege praefinita est; Sex. Rosc. 130. exiguum diem praefinire operi, qua ceteros ab negotio excluderes; Verr. III, 16. praeфинит enim successori diem; prov. cons. 36.

**praestituo:** diem praestituit operi faciendo Kalendas Decembres; Verr. I, 148. f. 1, 1. cogit.

**praetereo:** querellam praeteritorum dierum sustulit oratio consulū; Phil. V, 1. praetereo illum ... paene acerbum et luctuosum populo Romano diem! Fr. B. VIII, 19.

**prodico:** ut ... quarta sit accusatio trinum mundinum prodicta die, qua die ...; dom. 45.

**propago:** f. 1, 1. est; Catil. III, 26.

**propono:** f. exopto.

**prorogo:** ut dies sibi prorogaretur; Verr. I, 98. paucis tibi ad solvendum propter inopiam tuam prorogatis diebus; Phil. II, 74.

**proseripo:** f. edico.

**recordor:** recordare ... illum ... diem, quo dictaturam sustulisti; Phil. II, 115.

**recupero:** f. tollo; Verr. IV, 151. — **reddo:** f. debo.

**relinquo:** quem diem ille ... numquam reliquisset; Milo 45.

**repono:** praecellarum diem illis reposuisti, Verria ut agerent; Verr. II, 52.

**spero:** f. exopto.

**sumo:** dies ex utriusque commido sumitur; Caezin. 20. quod videtis hos quasi sumptos dies ad labefactandam illius dignitatem; Rab. Post. 44. sume diem, vide qui te inauguret; Phil. II, 110.

**tenco:** non nulli etiam illum diem memoria tenebant, cum ...; Verr. IV, 77.

**tollo:** ut dies xxxv || xlvi || inter binos ludos tollerentur, per quos solos iudicium fieri posset; Verr. II, 130. ut ... eius .. familiae dies festos tollerent, per quam ceteros quoque festos dies recuperarunt; ib. IV, 151. si qua res illum diem aut auspiciis aut excusatione sustulit; dom. 45. sustulit illum diem fortuna populi Romani; Phil. II, 88.

**tribuo:** ut quintus praetereo dies Caesarī tribueretur; Phil. II, 110. f. debo.

**video, vito:** si quam diem ... iu cautione viderunt ..., in eam diem ego, cum potuisse vitare, incidem; Verr. I, 31.

**voco:** qui illo die Romae fuerit, quem tu diem in indicium vocas; Rabir. 31.

**2. mit Präpositionen:** defero ad: „(pecuniam) delatam ad nos ... ad eius dies festos“; Flacc. 55.

**differo in:** „in posterum ... diem distulit“; Deiot. 21.

**dissentio a:** tam valde reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5.

**erumpo in:** omnia ... in hos dies ... erumpunt; Muren. 81.

**incido in:** f. 1. video.

**proscribo in:** ut ... in eum diem || in eo die, eo die|| Kalendas Martias proscripti iuberet; Verr. II, 129.

**reservo in:** cur ... praesentis frandis poenas in diem reservatis? Cael. 59.

**sum pro:** nomine tibi nox erat pro die? Piso 53.

**vivo de, in:** cum perditissimis latronibus non solum de die, sed etiam in diem vivere; Phil. II, 87.

**utor ad:** (vas), quo solitus esset uti ad festos dies; Verr. IV, 32.

**III. nach Adjektiv:** **longus:** Cephaloeditani dererunt intercalarium xxxv || xlvi || dies longum; Verr. II, 130.

**IV. nach Substantiven:** **brevitas:** diei brevitas convivis ... continebatur; Verr. V, 26.

**celebritas:** spoliatus illius supremi diei celebritate; Milo 86.